


White Sand Tous Mauricius ve spolupráci s poradenskou  

a vzdělávací společností Business Evolution s.r.o.  Vám představují 
jedinečný program pro leadery, tvůrce, vizionáře, vrcholový 
management a majitele firem. 
 
Čeká Vás 30ti denní RE-START RE-TREAT RE-CREATION - cesta za 
sebepoznáním v nádherném prostředí rajského ostrova Mauricius. 
 
Období: říjen 2015 
Ubytování: luxusní komplex Esplanade 
Stravování: celodenní, all-inclusive 
 
Pojďte se s námi vydat na dobrodružnou cestu nekonečných možností, 
kterou vám tímto programem nabízíme. 
 
  www.business-evolution.cz  

EXKLUZIVNÍ LEADERSHIP PROGRAM NA MAURICIU  

strana 2 



Obecné informace o Mauriciu     strana 4-5 
Ubytování        strana 6-9 
Stravování        strana 10-11 
Výlety        strana 12-15 
 Divoká příroda Jihu     strana 13 
 Krásy severu & Hlavní město    strana 14 
 Cesta tradice       strana 15 
Volitelné aktivity       strana 16-22 
 Plavba katamaránem za delfíny    strana 17 
 Plavání s delfíny       strana 18 
 Projížďka na koni po pláži    strana 19 
 Projížďka na Seakart      strana 20 
 Chůze po mořském dně     strana 21 
 Jízda na čtyřkolce      strana 22 
Team buildingy       strana 23-26  
 Neuvěřitelný závod     strana 24 
 Hledání pokladu v Chazal    strana 25 
 Hledání pokladu v parku Casela   strana 26 
Česká asistence a průvodce     strana 27 

 
   

OBSAH 

strana 3 



 OBECNÉ INFORMACE O MAURICIU 

Klima 
Mauricius je tropický ostrov. Roční období můžeme rozdělit do horkého  
a vlhkého léta trvajícího od listopadu do dubna a do chladnější a sušší  
zimy trvající od května do října. Tyto podmínky dělají z Mauriciu celoroční 
turistickou destinaci.  
Maximální letní pobřežní teploty jsou v průměru 33o C a v zimě 23o C. 
 
Celé jméno           Mauricijská republika 
Rozloha   1865 km² 
Populace   1.3 milionu  
Hlavní město   Port-Louis 
Kultura    lndo Mauricijci 52% 
    Muslimové 16% 
    Kreolové 27% 
    Sino-Mauricijci 3% 
    Franco-Mauricijci 2% 
Jazyk         Angličtina,  francouzština, kreolština 
Náboženství   hinduismus, křesťanství, islám 
Časová zóna   GMT +4hodiny 
Měna    mauricijská rupie (MRU) 
Letiště    SSR International Airport v Plaisance    
    (u Mahebourgu) 

  

strana 4 



strana 3 

 
   

O MAURICIU 

Kultura               Multikulturní, s kořeny sahajícími do historie  
                             Indie, Madagaskaru, východní Afriky, Číny, Francie 
                             a Anglie 
  
Kriminalita        Téměř nulová. Vyžadovaná běžná obezřetnost,    
                             stejně jako v Evropě.  
 
Platby       U obchodníků (výjma stánkařů) je možno platit  
             v MRU, EURO, USD, nebo kartou. Při platbě v  
              cizích měnách obchodníci nejčastěji vrací v místní 
        měně. Peníze je ideání si vyměnit na letišti. 
 
S sebou       Doporučujeme si s sebou vzít boty do vody (vodní 
        ježci se vyskytují i na písku v lagunách), opalovací 
        krémy s minimálním faktorem 30 (ideálně 50),   
              repelent.            
        

strana 5 



UBYTOVÁNÍ 



ESPLANADE - luxusní servisované apartmány (150m2 – 295m2) 

strana 7 

Esplanade je útulný, soukromý, luxusní komplex 
apartmánů výhodně umístěný v bohaté 
rezidenční části městečka Tamarin, které je 
zaštítěno  majestátnou horou La Tourelle. 
 
 
JEDINEČNOST V BODECH: 
• Krásně vybavené a pohodlné apartmány   

s úžasným výhledem na oceán a dechberoucí 
západy slunce 

• Soukromá pláž a zahrada s bazénem pro 
společnou práci a relaxaci 

• Výborná poloha  v centru městečka Tamarin  
v blízkosti obchodů a restaurací 

• Klid a soukromí vilové čtvrti  bez hotelů 
• Prostor pro meditaci najdete přímo v zahradě 

pod stromem života jak o z filmu Avatar 
 

strana 7 



strana 3 

ESPLANADE – vybavení apartmánů 

Komplex apartmánů Esplanade nabízí svým 
hostům prvotřídní vybavení, dokonalou 
bezpečnost a klid přilehlé  pláže a laguny.  
 
VYBAVENOST  A SERVIS: 
• Rozlehlé apartmány se 3 ložnicemi, vybavenou 

kuchyní, prostorným obývacím pokojem  
a velikou relaxační terasou s výhledem na 
oceán 

• Prostorný apartmán (až 150 m2) se skládá ze 3 
 ložnic (1 osoba na ložnici) 

• Každá ložnice má svou vlastní koupelnu 
• Wifi připojení zdarma ve všech apartmánech 
• Klimatizace a stropní větráky ve všech pokojích 
• Plně vybavená kuchyň (lednice, trouba, 

mikrovlnná trouba, myčka nádobí, rychlovarná 
konvice, kávovar Nespresso, toastovač)  

• Pračka, žehlička na každý apartmán 
• Dostatek úložného prostoru 
• Lehátka a slunečníky v okolí bazénu či na pláži 
• 6 krát týdně úklidová služba (výjma neděle)  
• Střežení komplexu 24hodin denně 

 
 

 

strana 8 



strana 3 

ESPLANADE – obecné informace a lokalika 

strana 8 

 

OBECNÉ  INFORMACE A LOKALITA: 
• Komplex je umístěn na západním pobřeží v 

městečku Tamarin 
• Vzdálený přiblïžně 1 hodinu autem od 

mezinárodního letištiště SSR   
• Všechny apartmány jsou nasměrovány na 

oceán s nádherným panoramatickým 
výhledem na společný bazén a pláž 

• 4 hvězdičkové luxusní apartmány: úplně nový 
nabytek (otevření v březnu 2013), elegantní 
dekorace  

• Stálé příjemné počasí po celý rok 
 

 
NEJBLIŽŠÍ MOŽNOSTI NAKUPOVÁNÍ: 
• London Way Supermarket: 800 m 
• Shoprite: 1,5 km 
• Monoprix: 15 minut autem 

 



strana 3 

STRAVOVÁNÍ 



strana 3 

• Připravujeme pro Vás celodenní stravování 
na bázi all-inclusive – vše co máte rádi  
a tak, aby to ideálně ladilo s vašimi 
požadavky a naším denním programem 

 
• Grilování pod stromem života 
• Návštěvy místních restaurací 
• Ochutnávky místních specialit 

 
• Postaráme se o to, aby čas jídla byl pro vás 

gurmánským zážitkem a zároveň pohodou 
a potěšením. 

 

STRAVOVÁNÍ  



VÝLETY 



DIVOKÁ PŘÍRODA JIHU 

Objevte autentickou přírodu  jižního Mauricia  stejně jako jeho srdce.  
 
 Trou aux Cerfs 
Na Vaší cestě na “Divoký jih”, se zastavíte u Trou aux Cerfs, kráteru 
spícího déle než jedno století. Zároveň jde i o vrchol jednoho  
z největších měst Mauriciu, Curepipe, nabídne se Vám tak 360 stupňový 
pohled na rozhléhající se předměstí.  
 Grand Bassin 
Dále  budete pokračovat  k posvátnému hinduistickému jezeru  Grand 
Bassin, kde se budete moci seznámits četnými hinduistickými bohy  
i legendami  o  jejich působení  a moci.  
 Vyhlídka v  Národním parku Black River 
Projedete  Národní parkem Black River, kde se krátcer zastavíte,  abyste 
mohli  obdivovat krásu místních hor  a  vyhlídku do širokého okolí.  
 Lihovar Chamarel  
Vaší další zastávkou bude lihovar, kde se dozvíte o výrobě místního 
zemědělského rumu, který budete mít samozřejmě možnost ochutnat.. 
Bude se zde podávat také oběd ve stylové restauraci L’Alchimiste.  
 Chamarel  7barevná země a vodopády 
Jako třesničku na dortu pak navštíve vulkanický fenomén, proslulou 
7barevnou zemi  a  vodopády Chamarel  dlouhé  100 metrů. 
 

strana 13 

Poznámky : 
 ODJEZD v 8:30 hodin / NÁVRAT v 17:00 hodin 

 



KRÁSY  SEVERU A HLAVNÍ MĚSTO 

Krásná kombinace  možností nakupování a  nádherných scenérií! 
 
 Cap Malheureux 
Začněte den  v Cap Malheureux,  v malé  rybářské vesničce  umístěné  
v severní m  cípu  ostrova Mauricius. Doslovný překlad by byl 
„Nešťastný mys” – snad proto,  že  se  v okolí  tohoto pobřeží vyskytuje 
mnoho  lodních  vraků.  Budete mít  také možnost  vyfotit si slavný  
kostellík s červenou střechou a  přilehlé  severní ostrovy.  
 
 Bazar v Grand Bay  
Dále budete pokračovat  směrem na jih  a navštívíme  Bazar v Grand 
Bay. Najdete zde řadu stánků se  suvenýry, řemesly a tkaninami.   
 
Budete pokračovat do Port-Louis, hlavního města Mauriciu 
 Tradiční tržiště v Port Louis  
Projdeterse živým tržištěm v Port Louis, abyste na  vlastní kůži zažili 
místní kolorit, zvuky, vůně a davy lidí, které se zde shromažďují, aby 
výhodně  usmlouvaly  koření, ovoce, zeleninu, sušené ryby či ruční 
výrobky. Sami si můžete vyzkoušet své  smlouvací dovednosti  
v  přilehlých obchodech a stáncích.    
 The Caudan Waterfront  
Se svými 62 obchody, Caudan nabízí šikou škálu předmětů od světových 
značek až po místní výrobky a duty-free zboží.  Patří mezi ně móda, 
plážové oblečení, obuv, šperky, doplňky a knihy.  

Poznámky : 
 ODJEZD v  9:00 hodin / NÁVRAT ve 14:30 hodin 
 Možnost si dát rychlý oběd na nábřeží v Caudan waterfront 

nebo si dát pozdní svačinku zpět v hotelu. 

strana 14 

http://www.google.mu/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=1eSECE-cTH9TDM&tbnid=9A8RI3exhkMV3M:&ved=0CAUQjRw&url=http://pages.intnet.mu/fdlhs/Architecture/slides/Chapel, Cap Malheureux, Mauritius.html&ei=qE2VU_WxBMfy8QXZoYK4BQ&bvm=bv.68445247,d.dGc&psig=AFQjCNFm2uMwCNNIZuDPcCF_LiXfHGy1pQ&ust=1402380063551339
http://www.google.mu/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=R9-fQIsGh5bVDM&tbnid=tYu94YczzKNC-M:&ved=0CAUQjRw&url=http://whitneymufson.wordpress.com/2010/11/09/mauritius/&ei=Ek6VU__kOMq58gX2noHwCA&bvm=bv.68445247,d.dGc&psig=AFQjCNGDYxQl971noRHhJlmo0HPmV6wQFw&ust=1402380122679708


CESTA TRADICE 

Objevte Mauricius všemi svými smysly na  naší cestě tradice.  
 
 Krokodýlí park La Vanille des Mascareignes 
Nejprve se seznámíte s Mauriciem, jak existoval před příchodem 
kolonizátorů a mezi čenými želvami obrovskými, které Vás překvapí 
nejen svým apetitem ale i rychlostí, se pokusíte najít 93 letého Domina.  
  
 Koloniální dům St. Aubin 
Dále bude Vaše objevná „historická“ cesta pokračovat do koloniálního 
domu, kde se seznámíte se stylem života kolonizátorů, stejně jako 
objevíte  způsob zpracování vzácné vanilky a pravého zemědělského 
rumu, který  samozřejmě také ochutnáte. 
 
 Bois Cheri 
Na Vaší cestě nebude chybět ani tradiční čajová továrna Bois Cheri.  
Nejprve si pochutnáte na obědě složeném z čajovách specialit za 
úchvatného výhledu do okolí.  A aby Vám trochu vytrávilo po vydatném 
obědě, nahlédnete  v místní čajové továrně do kouzla přeměny 
čajových keříků v čaj, který poté ochutnáte  v  kouzelné chatě nad 
čajovými plantážemi.  
 
Poznámky : 
 ODJEZD v 8:30 hodin / NÁVRAT v 17:00 hodin 
 

strana 15 



VÝLETY 
AKTIVITY 



VOLITELNÁ AKTIVITA: PLAVBA KATAMARÁNEM ZA DELFÍNY 

Plavba katamaránem podél západního pobřeží nabízí 
překrásné scenérie zelených hor  v kombinaci s tyrkysovými 
vodami laguny. Navíc je toto pobřeží proslulé pro pozorování 
delfínů, kteří skotačí a odpočívají v Tamarine Bay. Budete mít 
také příležitost šnorchlovat nebo si jen zplavat v oceánu. Po 
té příjde na řadu  oběď v podobě voňavého grilování přímo 
na palubě. Chybět nebude ani zastávka na ostrůvku Ilot 
Benitiers.   
 
Co Vás čeká :  
 Převoz minibusem z hotelu k molu 
 Nalodění na katamarán a vyplutí 
 Den strávený v chráněných vodách laguny  
 Katamarán zakotví v místě pro koupání a šnorchlování  
 Vynikající BBQ oběd podávaný na palubě katamaránu  
 Voda, nealkoholické nápoje, pivo, rum v neomezeném 

množství po celý den  
 Návrat k molu 
 Převoz zpět do Vašeho hotelu 

 
Poznámka : 
 ODJEZD v 08:30h / NÁVRAT v  17:00 h 

strana 17 



VOLITELNÁ AKTIVITA: PLAVÁNÍ S DELFÍNY 

 
 

Plavání s delfíny 

 

Plavání s delfíny byl vždy jedním z Vašich snů? Můžeme Vám ho 

splnit! Tato činnost, odehrávající se na otevřeném moři, Vám 

umožňuje plavat s těmito přátelskými tvory pod dohledem 

profesionálů. Všechno je pečlivě naplánováno, šnorchlovací 

vybavení je k dispozici na palubě. Celý průběh aktivity je prováděn 

s největším respektem k těmto majestátným savcům, jejich 

životnímu prostředí a každodenním návykům.  

 

Po té co se osobně seznámíte s delfíny se odeberete na ostrůvek 

Ile aux Benitiers, kde Vám posádka ugriluje oběd a typickou 

atmosféru dokreslí svým tradičním zpěvem a tancem. 

 

Poznámky : 
Doba trvání aktivity :  celodenní 
ODJEZD v  07:00h / NÁVRAT v  15:00 h 

 

strana  18 



VOLITELNÁ AKTIVITA: PROJÍŽĎKA NA KONI PO PLÁŽI 

 
 

Projížďka na koni po pláži 

Prožíjte svůj sen! Vychutnejte si pohled na dokonalou modrou 

lagunu lemovanou bílým pískem z koňského hřbetu a odevzdejte 

se pocitu svobody, který Vás zcela zaplaví.  

 

Je na Vás, zda se rozhodnete užít si projížďku za klidné ranní 

atmosféry či budete chtít obdivovat západ slunce! 

 

 
Poznámky : 
Počet osob na jedenu projížďku : 7 osob 
Doba trvání aktivity :  30 minut až 2 hodiny  
ODJEZED a PŘÍJEZD : v závislosti na  rezervované projížďce  

strana  19 



VOLITELNÁ AKTIVITA: PROJÍŽĎKA NA SEAKART 

   
 

Projížďka na Seakart 

 

Nacházející se v Black River, seakart má naprostou exkluzitivu na 

Mauriciu. Je směsicí vzrušení a potěšení, kterou musíte během 

Vaší návštěvy ostrova okusit. Než se ponoříte do tohoto 

vzrušujícího dobrodružství, profesionální tým Vás seznámí s tím, 

jak řídit Váš vlastní seakart a s bezpečnostními postupy. Seakart 

jsou vždy doprovázeny po celou dobu své jízdy bezpečnostní lodí, 

což Vám umožňuje jezdit na vlastním seakart v naprostém 

bezpečí. Mořské dobrodružství....Připravte se!  

 

 

Poznámky : 
Počet osob na jedenu projížďku : 12 osob 
Doba trvání aktivity :  1h nebo půl dne 
ODJEZED a PŘÍJEZD : v závislosti na  rezervované projížďce  

strana 20 



VOLITELNÁ AKTIVITA: CHŮZE PO MOŘSKÉM DNĚ 

  
 
 

Chůze po mořském  dně 

Toto okouzlující setkání s mořským životem je opravdu možné. 

Nemusíte umět plavat, abyste mohli objevovat podmořský svět  

v 3 metrech pod hladinou a užítvali si skutečného setkání s rybami  

a korály  zatímco zapomonete, že jste si vzájemně cizí. Tato zkušenost 

je jako chůze po měsíci, a to je jedinečné samo o sobě. Hosté mají  

lodní transfer z pláže na platformu, kde si vyslechnou krátký briefing 

o ponoru. Informace o použití, hmotnost a další informace jsou k 

dispozici. Helma ztrácí hmostnost v mořské vodě a tak průzkum může 

začít třeba krmením vícebarevných rybek.  

 

Poznámky : 
Počet osob na jeden ponor : 6 osob 
Doba trvání aktivity : 45minut včetně zpátečního převozu na lodi 
ODJEZED a PŘÍJEZD : v závislosti na  rezervovaném ponoru 

strana 21 



strana 3 

VOLITELNÁ AKTIVITA: JÍZDA NA ČTYŘKOLKÁCH 

  
 
 

Jízda na čtyřkolkách 

Máte rádi přírodu, dokonalé scenérie ale i proudění adrenalinu 

 v žílách, pak neváhejte a vydejte se do Domain de L’Etoile na  

východním pobřeží. Zažíjte vzrušující jízdu na  své vlastní čtyřkolce  

a obdivujte nesčetné divy přírody! 

 

 

 

Poznámky : 
Počet osob na jednu projížďku : 8osob (4 x 2) 
Doba trvání aktivity : 90 minut včetně testovací jízdy 
ODJEZED a PŘÍJEZD : v závislosti na  rezervovaném projížďce 

strana 22 



08/2014 

VÝLETY 
TEAM BUILDINGY 



08/2014 

TEAM BUILDING: NEUVĚŘITELNÝ ZÁVOD – známý AMAZING RACE na živo 

   
 

Neuvěřitelný závod 
Náš neuvěřitelný závod  je týmová soutěž, ve které vítězí tým  
s největší kreativitou, vynalézavostí a důvtipem.  
V průběhu našeho závodu se ocitnete uprostřed místní kultury  
a dostanete možnost pátrat, navigovat i zkoumat. Budete zmantení, 
nadšení, zvědaví i odvážní... 
 
Kde na Mauricius Vás tahle cesta zavede?  
Nevědět je součástí zábavy! Ráno dostanete zadání své mise. 
Odhalení Vašeho tajemného cíle bude jednou z Vaši výzev. Všechny 
týmy se budou podílet na stejné aktivitě na základě přímého souboje. 
Prostřednictvím neuvěřitelného závodu objevíte centrum města, 
prozkoumáte jeho okolí nebo se vydáte do přírody. Naše úkoly Vás 
zavedou do významných míst, která zkrátka musíte vidět, ale také 
nabídnou možnost zažít skvělá  místa mimo vyšlapané cesty! 
 
Výzvy se liší na základě: 
Tématu: Historie, jídlo, kultura, mýty a legendy, etnické skupiny, 
městský a vesnický život, místní tradice, nekonvenční aktivity atd. 
Schopnosti: fyzciké (ale ne extrémní), mentální, kreativní, 
improvizačmé, investigativní, zvědavost… 
Umístění: ve městě, předměstí, exkurze  
 
Poznámky : 
Počet osob: minimálně 16 
Doba trvání aktivity : celodenní 
 
 

strana 24 



08/2014 08/2014 

TEAM BUILDING: HLEDÁNÍ POKLADU V CHAZALU 

   
 Hledání pokladu 

Hledáte splynutí s přírodou a zárověň vrušující dobrodružství. 

Příjďte prověřit své schopnosti, kreativitu a odvahu stejně jako 

týmového ducha do Chazalu ! 

 

Hledači ztraceného pokladu se rozdělí do malých skupin, zvolí si 

kapitána a vydají se na nezapomenutelnou cestu, během které 

budou muset podstoupit rozličné výzvy. Každý z týmu najde své 

uplatnění v jiném úkolu. Nejstatečněšjší podstoupí jízdu kladkou, 

jiní procházku řekou.... 

 

 
Poznámky : 
Počet osob: 25 
Principem je sběr bodů za jednotlivé aktivity, tým s největším 
počtem bodů vyhrává 
Součástí je typický kreolský oběd a uvítací čaj/káva, džus 
Doba trvání aktivity : celodenní 
ODJEZD v  08:30h / NÁVRAT v  16:00 h 

 

strana 25 



strana 3 08/2014 08/2014 

TEAM BUILDING: HLEDÁNÍ POKLADU V PARKU CASELA 

  
 
 

Hledání pokladu 

Vydejte za hledáním ztraceného pokladu v parku Casela.  Na své 

dobrodružné výpravě se jednotlivé týmy budou muset podrobit 

rozličným výzvám, aby získali indicie vedoucí k vytouženému pokladu.  

Tým vždy zvolí nejvhodnějšího účastníka, který se zhostí úkolu.  

Vybavte se nadšením, odvahou a hurá do toho! 

 

Poznámky : 
Počet osob: 25 
Různé náročnosti programu jsou na výběr 
Doba trvání aktivity : půldenní  
ODJEZD v  08:00h / NÁVRAT v  13:00 h 

 

strana 26 



strana 3 

ČESKÁ ASISTENCE A PRŮVODCE  

Irena POHLOVÁ, Czech coordinator, průvodce a delegát 
 

Irena se připojila k týmu White  Sand Tours na počátku února 2014 v roli 
českého průvodce a delegáta. Vášnivá a dynamická Irena má ráda 
komunikaci s lidmi a práci v terénu. S předešlými zkušenostmi na poli 
komunikace, žurnalistiky a PR, je jejím hlavním úkolem zajistit Vám dokonalý 
servis a pohodlí domova na našem rajském ostrově – a to v češtině. 
 
Zkrátka Irena udělá maximum, aby Vám zajistila dokonalý, ničím nerušený 
pobyt na Mauriciu, během výletů a týmových aktivit. 
 

Tel: + 230 605 1563 - Mob: + 230 5 941 3964 - Skype: Irena-WST 
Email: czech@whitesand.mu 

strana 27 

mailto:czech@whitesand.mu


SPOLEČNĚ NÁS NECHTE PŘEDČIT VAŠE OČEKÁVÁNÍ!!! 

  



Těšíme se na Vás! 


